SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE FLORIANO–PI. 

1.2. A licitação será dividida em itens, conforme tabelas constantes do Termo de Referência, 
facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse. 

1.3. O valor total estimado para a contratação é de R$ 22.465.970,54 (vinte e dois milhões 

quatrocentos e sessenta e cinco mil novecentos e setenta reais e cinquenta e 
quatro centavos) em caso de discordância existente entre as especificações deste 
objeto descritas no sistema on-line e as especificações constantes deste Edital, serão 
consideradas como válidas as do Edital, sendo estas a que os licitantes deverão se ater

[...]

data da assinatura do contrato, prorrogável por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 

107 da Lei n° 14.133/2021. 

1.5 Conforme justificado no Estudo Técnico Preliminar, adota-se o orçamento sigiloso em 

relação aos valores unitários da licitação. 

1.6 O custo total estimado para a futura contratação do fornecimento será de R$ 

22.465.970,54 (vinte e dois milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil 

novecentos e setenta reais e cinquenta e quatro centavos), por todo o período de 

vigência da Ata de Registro de Preços, prorrogável por igual período, na forma do 

artigo 84 da Lei n° 14.133/2021. 

2 FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º,